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Svar på Høringen om utvidelse av registreringsplikten for 
offentlig støtte 

Norsk filminstitutt (NFI) forvalter et bredt spekter av tilskuddsordninger og tildeler 
årlig om lag 2 500 tilskudd til aktører i film- og spillbransjen. Vi støtter intensjonen 
bak endringene i forskriften om registrering av offentlig støtte – økt åpenhet, bedre 
kontroll og styrket etterlevelse av statsstøtteregelverket er viktige hensyn. Samtidig 
vil vi understreke at de foreslåtte endringene, særlig omtalt i kapittel 5.4, innebærer 
betydelige administrative konsekvenser for tilskuddsforvaltere som NFI. 
 
Administrative byrder 
Med 2 500 tilskudd per år, og et anslag på 10 minutter per rapportering i Altinn, utgjør 
dette samlet ca. 417 timer eller 0,22 årsverk årlig. Med en årsverkskostnad på 1,1 
millioner kroner (inkl. overhead), gir dette en årlig kostnad på om lag 250 000 kroner. 
Dette anslaget er konservativt – da det ikke fullt ut inkluderer tid til kontroll, 
kvalitetssikring, feilretting og oppfølging av mottakere. 
 
Konsekvens av fjerning av beløpsgrenser 
Forslaget om registreringsplikt fra første krone vil ha særlige konsekvenser for NFI. 
Mange av våre tilskudd er relativt små, men administrativt like krevende som større 
tildelinger. Når alle – uavhengig av beløp – skal registreres, innebærer det en 
betydelig merbelastning. Etter vårt syn bør det vurderes en pragmatisk nedre grense, 
slik at uforholdsmessig ressursbruk unngås for støttegivere og mottakere med 
mange små tilskudd. 
 
Konsekvens av frist på 20 virkedager 
En meldefrist på 20 virkedager vil være krevende å overholde for en forvalter som 
NFI, som ofte har perioder med stor tilskuddsaktivitet. Risikoen er at krav om kort frist 
vil gå ut over ressursbruk til kvalitativ oppfølging av prosjekter. Vi anbefaler derfor at 
fristen vurderes justert, eller at det innføres fleksibilitet eller overgangsordninger for 
aktører med mange parallelle tildelinger. 
 
Automatisering og digital systemstøtte 
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Nærings- og fiskeridepartementet viser i høringsnotatet til at Brønnøysundregistrenes 
nye støtteregister har bedre forutsetninger for automatisert innmelding. NFI støtter en 
slik retning og mener dette er avgjørende for å redusere byrdene. 
 
Vi har gjort et grovt kostnadsanslag for utvikling av en automatisert 
rapporteringsløsning: 

• Engangskostnad: 1,2–2,0 millioner kroner (analyse, integrasjon, utvikling, 
testing og utrulling). 

• Årlig drift: 50 000–100 000 kroner. 
 
En slik løsning kan redusere manuell rapportering med inntil 90 %, og dermed kutte 
de løpende kostnadene fra ~250 000 kr til ~25 000 kr årlig. Tilbakebetalingstiden vil 
likevel være 7–9 år, og forutsetter at tekniske løsninger fra Brønnøysund er 
tilstrekkelig åpne og standardiserte til å integreres effektivt med NFIs systemer. 
 
Vurdering av nytte vs. kostnad 
Vi anerkjenner at forskriftsendringene kan gi økt transparens og bedre kontroll, men 
vil samtidig peke på at kostnadene i vårt tilfelle er betydelige, både i form av rene 
personalkostnader og i form av redusert kapasitet til kjerneoppgaver. Vår vurdering 
er at nytten bare kan forsvares dersom automatisert rapportering og 
avbyråkratiserende tiltak implementeres parallelt. 
 
Anbefalinger 

• At departementet vurderer en terskelverdi for minste rapporteringsplikt, for å 
unngå uforholdsmessig byrde. 

• At meldefristen på 20 virkedager enten utvides eller suppleres med 
overgangsordninger for aktører med stort volum. 

• At det legges til rette for og eventuelt støttes økonomisk en løsning for 
maskin-til-maskin-innrapportering (API) mellom tilskuddsforvalteres 
fagsystemer og støtteregisteret. 

• At det vurderes kompenserende tiltak for støttegivere, dersom automatisering 
ikke kan etableres innenfor rimelige kostnader og tidsrammer. 

 
NFI støtter de overordnede målene med endringene, men vil understreke behovet for 
tiltak som reduserer byrdene for tilskuddsforvaltere.  
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